Pascitur hic, ut ruris aves matura per arua,
 Cum jam messis adest, & jam tritura propin-

quat:

Vt per prata greges: ut apes Hyblæa per arua,
 At quoniam pingui Venus irritata superbit
 Viscere, & ex dapibus surgit lascivia lautis,
 Vix adhibet mensis hortensia gramina, victum,
 Quem prisci coluere patres: non fudit Iaccho,
 Nempe Deo infami: sed frigida flumina potat.
 Est suspecta Ceres: nunquam contenta quiescit
 Esuries, semper voto fraudata reclamat.

Qui cubat in membris, quoties extrinseca de-

sunt

Nutrimenta, calor que erodere possit, in ipsa
 Corpora deservit, muntoq; ex sanguia succo
 Reddit, & atroci sua damna ulciscitur ira:
 Indè subit macies, frigent præcordia, languet
 Spiritus in venis, Venus indignata recedit,
 Quam calor & venti stimulant, & aquaticus
 humor.

Somni autem, plus quàm fuerit tolerabile, parit
 Cujus ut enarrem, paucis advertite, causam.
 Quinque viis, tamquam speculis, per corpora
 sensus

Ducimus: ad mentem subeunt tenuissima rerum
 Pro rebus simulacra, modis gradientia miris.
 Nam species à rebus eunt, velut ire videmus
 A Phœbo, & stellis radios: per inania missa

Vndi
 Testa
 In sp
 Nost
 Mens
 Non
 tu
 Non
 Qui
 Hinc
 Somn
 Illa
 Cona
 Non
 de
 Cern
 Ire p
 Tend
 Hac
 Arte
 Ver
 Tiill
 Prop
 Oder
 Infor
 Luci
 Lam
 147

Undique circumueunt auras, & lumina fallunt.
 Testantur rerum effigies in flumine vise,
 In speculis: visa in saxis specularibus ora
 Nostra fidem faciunt: vis hæc incognita rebus.
 Mens igitur missas species, si lumina somnus
 Non ligat, agnoscit. quod si sopor occupat ar-
 tus,
 Non agnoscit eas: sed res putat, illius instar
 Qui putat inspectas animantia vera figuras.
 Hinc igitur veniunt animos agitantia nostros
 Somnia: quæ volucris dum mobilitate feruntur,
 Illæ agiles formæ fingunt quæcunque per orbem
 Conari natura potest, quæcunque voluntas:
 Nonnunquam maiora etiam. nam monstra vi-
 demur
 Cernere, quæ natura nequit producere, montes
 Ire per aërios tractus, hominemq; volatu
 Tendere per nubes, & currere flumina retrò.
 Hac Lemures per sæpè bias deludere mentes
 Arte solent, obscæna oculis dum occurrit imago
 Vera, vel in somnis, mox evigilantia corda
 Trillare potens, fragilemq; inflectere sensum.
 Propterea somnum castis quasi moribus hostem
 Oderat, & multam in noctem servare legendo
 Insomnes oculos, sæpè expectare solebat
 Luciferum, sæpè auroram, quandoq; reversam
 Lampada terrarum, humentem quæ discutit
 umbram.

*Adde quod affligat moribundum in somnia ce-
pius,*

*Et domat exleges motus : sic bella cavere,
Sic solitus causas eradicare malorum.*

*Qua verbis mensura fuit, qua regula fandi,
Qua lingua lex atque modus, transire silentio
Illicitum, quando id sancta pars maxima vitæ
Et brevis, & rarus post longa silentia sermo
Seria libabat solum ; mendacia, nugas,
Et quæcunque solent alios proscindere verba
Non secus evitans, ac litora Syrtica nauta.
Si de justitiâ, de religione loquendum,
De pietate foret : longas manabat in horas
Eloquium, tamquam vasto de gurgite torrens
Fusus, & undantem volvens de vallibus æstrum.
Tunc facundus erat. Deus in præcordia lapsus
Ars erat : affectus facit os scitum, acre, dis-
tum.*

*At quia delectant oculos, animumque videntur
Ad communem hominum vitam deflectere ser-
sim,*

*Mollia, & urbanum morem sapientia semper
Pallia derisit, temploque indigna vocabat.*

*Ad nudum seris Cilicum, qua tegmina castris
Et nautis præstare solent, vestitus inermis
Corpus adurebat ; gradiens pannosus, & asper
Stragula cyniphiæ præbebant hispida barba ;
Qua cum merce rudi Libycis vectantur ab ortis.*

Non

Non stratum mollivit anas, non stridulus anser,
 Non anate ut major sic mollior anser cygnus.
 Dulce erat in tabulis lassum distendere corpus,
 Ut vulgus castrense solet, cum candida rupes
 Nix tegit Alpinus: quoties Aquilone sereno
 Non perflata lacus, rapidoque coagulat amnes.
 Sape etiam in nudâ somnus tellure cubanti
 Gratus erat, quando auroras vigilantia plures
 Fecerat insomnes, imitans jumenta, feraeque,
 Sternebatur humi: corpus, servile vocabat
 Mancipium, quod non animi contemneret solum,
 Verum etiam Divorum ausit legem, impe-
 riumque.

Qua nobis obscura fides, quasi missus ab oris
 Nuntius externis, animo amplectenda reliquit,
 Ipse velut subjecta oculis, & cognita vulgò
 Scitave per causas atque explorata tenebat.
 Hac radix illorum operum, qua dura videntur
 His, quibus est ignava fides: processerat inde
 Ille amor inflammans homines, ille igneus ar-
 dor,

Corda metu qui nostra facit tam grandia pulso.
 Nomen amoris habet, summo demissus Olympo
 Spiritus, extirpans alios radicitus ignes,
 Et praesertim illam, quem pestis amara Cupido
 Ex Phlegetonte haurit, terrasque insemnat
 omnes,

Atque illum qui quarit opes, qui colligit aurum.

Spes quoque praesidium nobis mortalibus ingere
 Sola Promethea non dedignata teneri
 Pyxide, cum superos alia petiere sorores,
 Fulcibat crescentem animum, juvenilia corda
 Altius à terris aeterna in regna levabat.
 Venerat in summos apices, ubi nostra levatas
 Conditio, humanos audens transcendere fines,
 Et fieri vicina Deo, divina Sacerdos
 Orgia jam factus sanctas libabat ad aras.
 Tunc poterat vitâ functis succurrere, Manes
 Invito Rectore Erebi, prohibente Megarâ
 Solvere, & in calum ex imis revocare tenebris
 Conciliare Deum nobis, peccata loquendo
 Tollere, & à flammis animas servare dolentes
 Atque vagos cohibere Lares, compestere saevos
 Damonas & stygiis umbris imponere leges.
 Nam quoties sacro mystæ intinguntur olivo,
 Accipiunt illorum animæ vivacia quadam
 Signa, characteres dicunt, quæ Cerberus odit:
 Cerberus, & quotquot degunt Acheronte sa-
 alto.
 Verùm hæc ne cuiquam nugæ videantur aniles,
 Subjiciam paucis opus inter prima relatum
 Iam vulgata diu sancti miracula Patris.
 Arva per Vmbrorum locus est, ubi curva Pi-
 sauri
 Flumina in apricos colles de montibus altis
 Lapsa fluunt, cursu pontum visura citato.